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Beslut om bidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och 

sjukvård 

Beslut 

Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård (Effektivitetsdelegationen) har fattat 

beslut om Region Örebro läns (232100–0164) ansökan om bidrag för åtgärder för en 

effektiv hälso- och sjukvård. 

Effektivitetsdelegationen beslutar att delvis bevilja Regions Örebro läns ansökan om 

bidrag. Bidrag beviljas med 34 870 000 kronor. Bidrag avslås med 113 101 000 

kronor. 

Bidrag betalas ut med 11 625 000 kronor under år 2025, 11 625 000 kronor under år 

2026 och 11 620 000 kronor år 2027. 

Bidrag beviljas 

Bidrag för effektivare hälso- och sjukvård beviljas för åtgärder i enlighet med 

ansökan: 

 

• Införande av AI-stödd sensorteknik för fallprevention och annan 

rörelseövervakning som leder till minskat antal fallolyckor. Bidrag beviljas 

med 5 870 000 kr.  

• Bidrag för införande av egenmonitorering beviljas med villkoret att bidraget 

inte enbart används för en plattformslösning genom inköp av ett system. 

Egenmonitorering ska vara implementerat i en eller flera verksamheter vid 

utgången av år 2027. Bidrag beviljas med 9 700 000 kr.  

• Hälften av ansökt bidrag för implementering av AI-baserad taligenkänning. 

Bidrag beviljas med 19 300 000 kr (50 procent av ansökt belopp). 

Kvantitativa och kvalitativa effekter av genomförandet av åtgärderna ska 

mätas och redovisas. 

Ekonomi- och förvaltningsavdelningen 

Effektivitetsdelegationen 

Maria Jäger 

054-220 94 29 

effektivitetsdelegationen@kammarkollegiet.se 

Region Örebro län 

 

Kontaktperson: 

helene.samuelsson@regionorebrolan.se 

 

Diarium: 

regionorebrolan@regionorebrolan.se 
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De åtgärder som bidrag beviljats för ska vara genomförda senast den 31 december 

2027. Bidraget får användas i enlighet med den beskrivning av genomförandet av 

åtgärderna som framgår av regionens ansökan. Eventuella förändringar av 

genomförandet ska anmälas till Effektivitetsdelegationen. 

Bidraget får användas för åtgärder under verksamhetsåren 2025, 2026 och 2027. 

Bidraget ska intäktsredovisas i den takt som beviljade åtgärder enligt detta beslut 

genomförs. De villkor som gäller för bidraget framgår av bilaga till beslutet. 

Regioner som beviljats bidrag förväntas medverka vid bland annat seminarier för att 

informera om sina erfarenheter från genomförandet av åtgärden för att möjliggöra 

spridning av goda exempel på effektiviseringsåtgärder inom hälso- och sjukvården 

till andra regioner. Effektivitetsdelegationen ser gärna att regioner som beviljats 

bidrag för liknande åtgärder samarbetar och delger varandra erfarenheter under 

tiden som arbetet med åtgärderna pågår.  

Senast den 30 november 2026 ska Region Örebro län lämna en delredovisning till 

Effektivitetsdelegation med uppgifter om hur långt regionen kommit med 

genomförandet av de åtgärder som bidraget avser. Av delredovisningen ska också 

framgå hur regionen avser att mäta de kvantitativa och kvalitativa effekterna av 

åtgärderna.  

Senast 28 februari 2028 ska en slutredovisning lämnas till Effektivitetsdelegationen 

med uppgifter om de genomförda åtgärderna och deras totala kostnad. Resultat och 

effekter av genomförda åtgärder ska kunna påvisas och kostnaden för genomförandet 

av åtgärderna ska kunna styrkas. 

Bidrag avslås 

Bidrag beviljas inte för robotstyrd processautomation, AI-baserad maskning av 

handlingar, läkemedelsrobot och AI-assistenter. Effektivitetsdelegationen bedömer 

inte att detta är strukturåtgärder som kan omfattas av bidraget för effektivare hälso- 

och sjukvård och att dessa åtgärder har begränsad patientnytta. Bidrag beviljas inte 

för implementering av mobilt vårdstöd med Cosmic Nova. Effektivitetsdelegationen 

bedömer att bidrag för effektivare hälso- och sjukvård inte ges för inköp av ett 

specifikt system. Hälften av ansökt bidrag, 19 300 000 kr, för implementering av AI-

baserad taligenkänning avslås eftersom Effektivitetsdelegationen inte bedömer att 

det är en fördel för hälso- och sjukvårdsverksamheten med ett breddinförande utan 

tidigare utvärdering av AI-baserad taligenkänning. Bidrag avslås med sammanlagt 

113 101 000 kr. 
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Skälen för beslutet 

Bidragets syfte 

Effektivitetsdelegationen har möjlighet att bevilja bidrag till regioner för åtgärder för 

effektivare hälso- och sjukvård med 750 miljoner kronor per år under perioden 2025 – 

2027. Regionerna lämnade in ansökningar om bidrag till åtgärder med en 

sammanlagd summa om 1,6 miljarder kronor. 

Syftet med bidraget är att stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården genom 

omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i verksamheten eller dess 

administration. Vid fördelning av bidrag ska Effektivitetsdelegationen prioritera 

mellan och ge företräde till inkomna ansökningar som i högst utsträckning bedöms 

kunna uppfylla syftet med bidraget. Bidraget ska också bidra till att sprida goda 

exempel på effektiviseringsåtgärder inom hälso- och sjukvårdsverksamhet. 

Effektivitetsdelegationen bedömer att implementering av AI-stödd fallprevention är 

en åtgärd som uppfyller syftet med bidraget. Implementering av egenmonitorering är 

också en åtgärd som omfattas av bidraget för effektivare hälso- och sjukvård. En 

förutsättning för detta är att egenmonitorering implementeras i en eller flera 

verksamheter så att åtgärden leder till ökad patientnytta. Ett succesivt införande av 

AI-baserad taligenkänning bedöms också främja effektiviteten inom hälso- och 

sjukvården. 

Regionerna har sammanlagt ansökt om bidrag med mer än Effektivitetsdelegationen 

har möjlighet att bevilja. Effektivitetsdelegationen prioriterar därför åtgärder som 

bedöms vara innovativa och, efter genomförande, kan vara till nytta även för andra 

regioners fortsatta arbete med att effektivisera hälso- och sjukvården. 

Effektivitetsdelegationen prioriterar även främst åtgärder som kan leda till ökad 

patientnytta. 

Åtgärden AI-baserad maskning av handlingar prioriteras inte av 

Effektivitetsdelegationen vid beslut om bidrag. Användning av generativ AI för 

maskering av handlingar redan till stor del ett etablerat och effektivt arbetssätt.  

Effektivitetsdelegationen har valt att inte prioritera åtgärder inom robotstyrd 

processautomation eftersom åtgärden bedöms ha en begränsad effekt på 

patientnyttan, annat än indirekt och på längre sikt än till utgången av år 2027. 

Läkemedelsrobot och AI-assistenter är inte åtgärder som Effektivitetsdelegationen 

har valt att prioritera vid sin bedömning. 
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Åtgärden mobilt vårdstöd (Cosmic Nova) är i sig positiv för en effektivisering av 

hälso- och sjukvården, men Effektivitetsdelegationen bedömer att åtgärden i för hög 

grad är knuten till inköp av ett specifikt system för att omfattas av bidraget för 

effektivare hälso- och sjukvård.  

Effektivitetsdelegationen avslår hälften av ansökt bidrag för AI-baserad 

taligenkänning. Effektivitetsdelegationen bedömer att åtgärden bör införas 

successivt inom delar av hälso- och sjukvårdsverksamheten och att det inte är en 

fördel för verksamheten med ett breddinförande utan utvärdering av AI-baserad 

taligenkänning. 

Effektivitetsdelegationens bedömning 

Region Örebro län ansökte den 12 juni 2025 om statsbidrag med 147 971 000 kronor 

för åtgärder för effektivare hälso- och sjukvård i enlighet med förordningen 

(2024:1102) om tillfälligt statsbidrag för en effektiv hälso- och sjukvård 

(förordningen). Effektivitetsdelegationen bedömer att Region Örebro län uppfyller 

förutsättningarna enligt 4–6 §§ förordningen för att beviljas bidrag med 34 870 000 

kronor. Bidrag avslås med 113 101 000 kronor. 

Utbetalning av bidrag   

Bidraget betalas ut av Kammarkollegiet. Cirka en tredjedel av det beviljade bidraget, 

11 625 000 kronor, betalas ut i anslutning till detta beslut. 11 625 000 kronor betalas 

ut under 2026 och 11 620 000 kronor under 2027. För bidraget gäller de 

förutsättningar som framgår av detta beslut samt de villkor som framgår av bilaga 

till detta beslut. 

Av villkoren framgår i vilka situationer en bidragsmottagare kan bli 

återbetalningsskyldig i enlighet med 18–20 §§ i förordningen. 

Rapportering av vidtagna åtgärder  

Del- och slutredovisningar ska lämnas i Kammarkollegiet e-tjänst för redovisning av 

bidraget för effektivare hälso- och sjukvård. Delredovisningen ska innehålla 

uppgifter om hur långt regionen kommit med genomförandet av de åtgärder som 

bidrag beviljats för. Slutredovisningen ska innehålla uppgifter om de genomförda 

åtgärderna och deras totala kostnad samt resultat och effekter av de genomförda 

åtgärderna.  
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Detta beslut har fattats av Effektivitetsdelegationen vid sammanträde den 11 

november 2025. I den slutliga handläggningen av ärendet har handläggaren Ida 

Nyström deltagit. Föredragande har varit handläggaren Maria Jäger.  

Beslutet får inte överklagas enligt 21 § förordningen. 

 

 

KAMMARKOLLEGIET  

 

Clas Rehnberg 

Ordförande, Effektivitetsdelegationen    

Enligt uppdrag 

  

Bilaga 

1. Villkor för bidrag för en effektiv hälso- och sjukvård 
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